



## ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» августа 2015 г. № 556-пп

г. Магадан

### **О внесении изменений в постановление администрации Магаданской области от 03 ноября 2005 г. № 200-па**

Правительство Магаданской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области от 03 ноября 2005 г. № 200-па «Об утверждении Положения о Магаданской областной территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

в Положении о Магаданской областной территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденном указанным постановлением:

- в подпункте «а» пункта 5 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Магаданской области»;

- дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Обеспечение координации деятельности органов повседневного управления подсистемы РСЧС, указанных в пункте 9 настоящего Положения (в том числе управления силами и средствами подсистемы РСЧС, силами и средствами гражданской обороны), организации информационного взаимодействия исполнительных органов

государственной власти Магаданской области, органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, а также при осуществлении мер информационной поддержки принятия решений в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны осуществляет ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Магаданской области», в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;

- в абзаце четвертом пункта 12 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

- в абзаце третьем пункта 13 слова «администрации Магаданской области (КЧСиПБ)» заменить словами «Правительства Магаданской области»;

- в абзаце пятом пункта 28 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор  
Магаданской области



В. Печеный